
令和４年３月４日 

 

新宮東中学校第２・１学年保護者の皆様 

 

新宮町立新宮東中学校 

校 長  折居 邦成 

 

 

新宮東中学校における安全・安心の確保について（お知らせ） 

 

 

 梅花の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動にご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、感染者数は減少していますが、都市部を中心に病床使用率の高い状況が続いてお

ります。福岡県においては、３月６日（日）期限のまん延防止等重点措置解除を国に要請

する旨報道されています。 

つきましては、新宮町教育委員会とも協議し、２・１学年の部活動について、下記の通

り対応いたします。 

感染対策を厳に施し実施いたしますので、ご理解ご協力のほどお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ ２・１学年部活動 

 ・３月８日（火）より段階的に再開します。（平日の完全下校は１７：３０） 

  ３月 ８日（火）ミーティング（感染・怪我未然防止等）、部活動 

  ３月 ９日（水）部活動 

  ３月１０日（木）休養日 

  ３月１１日（金）部活動（卒業証書授与式のため１４：３０‐１６：００） 

  ３月１２日（土）１３日（日）部活動（どちらか 1日は休養日） 

 ・活動時間は、平日は１６：００‐１７：３０（準備・片付けを含む）です。 

 ・休日の活動時間も準備・片付けを含み１２０分以内です。 

 ・部活動休養日は、従来通り設定します。（通常は水曜日と週休日のどちらか１日） 

 ・１２・１３日は、練習試合は行いません。（公式試合等は今後検討いたします） 

 

２ 備考 

感染対策はもとより、怪我の未然防止にも努めます。別紙「部活動再開について（お知

らせ）」をご覧いただき、保護者同意書を８日（火）までに、顧問にご提出ください。 



令和４年３月４日 

部活動生徒の保護者の皆様 

新宮町立新宮東中学校 

校 長  折居 邦成 

 

部活動再開について（お知らせ） 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、福岡県では、まん延防止等重点措置が延長され、部活動も全面中止となっておりますが、３月６日

（日）期限の措置解除を国に要請する旨報道されております。 

つきましては、糟屋区中学校長会、新宮町教育委員会と協議を行い、生徒の体力回復および怪我防止のため、

段階的に活動を再開させていただきたいと考えております。活動におきましては、部活動ガイドラインにおける

練習時間および休養日を遵守してまいります。 

なお参加については、「部活動における感染防止対策」をご理解いただき、参加同意をいただいた上での練習参

加といたします。 

下記をお読みいただき、お子様の参加にご了承いただける場合は、部活動参加保護者同意書に署名され、締切

日までに部活動顧問へご提出ください。 

引き続き、円滑な教育活動のため、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

部活動における感染防止対策 

 

・活動前には検温を行い、部活動顧問に報告させる。体調がすぐれない場合は活動させない。 

・練習前と練習後には、必ず手洗いと手指消毒を行うよう、部活動顧問が指導をする。 

・水筒、タオル、道具等の貸し借りはさせない。 

・３密（密閉・密室・密接）に配慮した活動となるよう、練習方法や更衣等に配慮する。 

・室内での活動は窓を広く開け、換気を行う。 

・部活動ガイドラインを遵守する。 

・当面は、平日９０分以内・週休日１２０分以内の活動、平日１日・週休日１日の休養日とする。 

・３月８日（火）はミーティングを行い、感染・怪我未然防止等について確認する。 

 

 

切 り 取 り  

 

部活動参加保護者同意書 

令和４年３月   日 

新宮町立新宮東中学校 

校長 折居 邦成 宛 

 

 部活動における感染防止対策を了承し、部活動に参加することを同意します。 

 

（         部）（  ）年（  ）組 生徒氏名                 

 
                 保護者名                 印 

 

 

締切 ３月８日（火） 


